OFÍCIO EXTERNO Nº 1611/2021

Araucária, 4 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 480/2021 - PA 36884/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 480/2021, do vereador Vilson Cordeiro, em que solicita que

aumente a capacidade de estacionamento na Rua Capivari, Iguaçu, a Secretaria Municipal de

Urbanismo - SMUR informou, que está prevista a revitalização da Rua Capivari, sendo que encontra-

se em processo licitatório. Informou também, que existem projetos para a implantação de um

binário Capivari/Xingu/Paranapanema o que trará melhor trafegabilidade para a região.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo